

آلودگی متناوب پایتخت تاپکشنه

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: تاپکشنه ۴ آذرماه به دلیل تداوم وزش باد قابل ملاحظه، در بعضی ساعت‌ها به‌ویژه شب و ابتدای صبح افزایش نسبی غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هواانتظار می‌رود.

سفر وزیر میراث فرهنگی به باکو

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سفر به باکو در اولین نشست وزرای گردشگری با موضوع اقدامات اقلیمی در این حوزه شرکت کرد و با همتایان خود به گفت‌وگو خواهد پرداخت. به گزارش مهر، سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از موافقت هیأت وزیران، برای حضور در اولین نشست وزرای گردشگری با موضوع اقدامات اقلیمی در گردشگری که در جریان کنفرانس «کاب ۲۹» برگزار می‌شود به باکو سفر کرد. این نشست با هدف ارتقای جایگاه اقدام اقلیمی گردشگری در سطح جهانی به عنوان یک سیاست حمایت کننده با همکاری آژانس دولتی گردشگری جمهوری آذربایجان و سازمان جهانی گردشگری برگزار می‌شود.

فراخوان نوسازی ون‌های فرسوده

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره آخرین وضعیت نوسازی ون‌های پایتخت توضیح داد. محسن هرمزی با اشاره به اینکه قرار است فراخوانی برای تحویل ون به رانندگان ون‌های فرسوده اعلام شود، اظهار کرد: با توجه به اینکه قرار است قسمتی از هزینه ون‌ها را به رانندگان تسهیلات دهیم، در حال مذاکره با بانک هستیم تا میزان تسهیلات مشخص شود. وی با اشاره به اینکه در اواسط آذرماه و پس از مشخص شدن میزان تسهیلات، فراخوان برگزار خواهد شد، گفت: متقاضیان واجد شرایط می‌توانند با دریافت تسهیلات اقدام به نوسازی ون خود کنند.

بررسی ایمنی هتل‌های پایتخت

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران درباره بررسی ایمنی هتل‌های تهران توضیحاتی ارائه داد. مهدی بابایی درخصوص ایمنی هتل‌های پایتخت، اظهار کرد: هتل‌ها نیز همچون دیگر ساختمان‌ها مورد ارزیابی قرار گرفتند؛ البته ارزیابی ایمنی هتل‌ها نسبت به دیگر ساختمان‌ها در اولویت ویژه‌تری قرار دارد. وی با تأکید بر اینکه تیم‌های هتل‌های تهران ارزیابی ایمنی شده‌اند، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه هتل‌ها محل تجمع مردم است، به صورت ویژه ارزیابی شده و در دسته بندی پنج‌گانه‌ای که آتش نشانی انجام داده، هتل‌ها را در اولویت بررسی قرار داده است. به گزارش شهر، بابایی با بیان اینکه باید هتل‌داران توجه بیشتری به این موضوع داشته باشند، گفت: هیچ‌یک از هتل‌ها در بین ۱۲۹ ساختمان نالیمن قرار نگرفته و هتلی با وضعیت بحرانی در تهران نداریم.

تجمع فرهنگیان بازنشسته مقابل مجلس

جمعی از فرهنگیان بازنشسته با تجمع مقابل مجلس خواستار اعمال رتبه بندی در احکام‌شان شدند. به گزارش ایلنا، جمع کثیری از فرهنگیان بازنشسته با تجمع مقابل مجلس خواستار اجرای دقیق قانون رتبه بندی و پرداخت مطالباتشان شدند. تجمع‌کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی خواستار اعمال رتبه بندی به ویژه برای بازنشستگان ۱۴۰۰ شدند. براساس تیصر ۳ ماده ۶ نظام رتبه بندی معلمان فوق العاده رتبه بندی این قانون از تاریخ ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰ اعمال می شود و معلمان بازنشسته قبل از این تاریخ مشمول این قانون نمی شوند، هرچند که این معلمان نیز باید مشمول این قانون شوند. در همین راستا برخی از نمایندگان مجلس هم خواستار اصلاح این قانون هستند و به گفته احمد بیگلردلی با توجه به اینکه قانون رتبه بندی معلمان شامل معلمان بازنشسته قبل از ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰ نمی‌شود، نیاز است ابهامات این موضوع رفع شود. به گفته این نماینده ۲ تا ۳ سال است حق فرهنگیان و بازنشستگان ضایع می شود و نیاز است مجلس در بودجه ۱۴۰۴ به این مهم توجه کند. بهروز محبی نجم‌آبادی عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات با حضور در میان تجمع‌کنندگان در جریان مطالبات آنان قرار گرفت. به گفته فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۰ هنوز رتبه بندی در حقوق آن‌ها اعمال نشده و صحبت‌های مسئولان در حد وعده باقی مانده است.تجمع‌کنندگان اعلام کردند که حدود ۴۷ هزار بازنشسته فرهنگی سال ۱۴۰۰ از رتبه بندی محروم هستند و به گفته آن‌ها، این موضوع باعث کاهش ۴ تا ۷ میلیون تومانی حقوقشان شده است.

پنجشنبه
۰۱ ۰۹ ۰۳ ۱۴۰۳

۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۶/۲۱ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۷۷

armanmeli.ir

توزیع شیر در مدارس، همچنان در انتظار تأمین اعتبار

همچنان دریغ از یک قطره اعتبار برای شیر



آرمان ملی – شفق محمد حسینی: دهه شصتی‌ها حتماً به خاطر می‌آورند. شیرهای پاکتی سه گوشه را که در مدرسه، روزانه دریافت می‌کردیم. بچه‌های نسل جدید هم تا سال گذشته این شیرها را دریافت می‌کردند. اما امسال هنوز با گذشت بیش از دو ماه از سال تحصیلی، همچنان خبری از پاکت‌های شیر نیست. حالا دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش هم خبر از پیگیری و مذاکره با سازمان برنامه و بودجه، برای تأمین اعتبار توزیع شیر در مدارس داده است. هنوز مشخص نیست که از چه زمانی این طرح اجرایی خواهد شد. با افزایش مداوم قیمت لبنیات، به ویژه اینکه از ابتدای سال تاکنون حداقل دویار شاهد آن بودیم، متخصصان تغذیه هشدار می‌دهند که خانواده‌ها تا جایی که امکان دارد، به ویژه برای کودکان و سالمندان، تا سه واحد مواد لبنی در روز را مصرف کنند. این درحالی است که در سال‌های اخیر، بسیاری از مواد ضروری مصرفی، به خصوص در بخش تغذیه، از سبد خانوار قشر متوسطی که مدام از قلمتش کاسته شد، حذف شده است. از مصرف گوشت و سبزیجات گرفته تا حالا که به لبنیات هم رسیده است. هرچند متخصصان معتقدند، اگر لزوم مصرف مواد مغذی مانند لبنیات احساس شود، و آگاهی از عدم مصرف آن و تبعاتش در جامعه اطلاع‌رسانی شود، قطعاً مردم هم حتی با وجود هزینه بالا، حتماً اقدام به خرید و مصرف اینگونه مواد غذایی خواهند کرد. اقتصاد ناپایدار دهه‌های اخیر، نه تنها در ایران، که همه جهان را با کاستی‌هایی مواجه کرده است. به طوری که سبد نیازهای خانوار، مدام کم‌تر می‌شوند. هرچند هیچ کجای جهان قیمت‌ها به این سرعت و با این شتاب بالا نمی‌روند. با تغییر قیمت فرآورده‌های لبنی به خصوص شیر، که امسال تا این لحظه چند نوبت بالا رفته است، خانواده‌ها مثل گذشته از پس هزینه آن برنخواهند آمد. لذا اگر مدارس توزیع رایگان روزانه شیر را مطابق هرسال انجام می‌دادند، شاید کمی از دغدغه خانواده‌ها برای تأمین لبنیات فرزندان خود کم می‌شد.

در لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعتباری لحاظ نشده در همین راستا دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه درحال پیگیری و مذاکره با سازمان برنامه و بودجه برای تأمین اعتبار توزیع شیر در مدارس هستیم، گفت: سازمان برنامه و بودجه هنوز در حال پیگیری آینده روشن فرزندم، هم محرومیتی را خودم بیذیرم. متأسفانه در جامعه هم مشاهده می‌کنید که مثلاً به خانه‌ای می‌روید، طرف مستاجر است. اما سه خودروی لوکس دارد و اگر از او بپرسید، می‌گوید اولویت من خودرو است. می‌گوید خانه مهم نیست، این هم بحث اولویت افراد است. این عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی، درباره اینکه آیا سلامتی اولویت مردم و دولت است یا نه، گفت: آیا اولویت جامعه و مسئولان و مردم ماسلامت است؟ من فکر نمی‌کنم این باشد. ما مردمی فوق العاده نمایشی هستیم. نمایشی درخت می‌کاریم، اما ۳۶۵ روز همان درخت‌ها ریشه کن می‌کنیم!

◀ **لزوم آگاهی‌سازی در مصرف لبنیات** این متخصص تغذیه، با بیان اینکه تنها دلیل کاهش مصرف لبنیات گران‌ی نیست اولویت نیز مهم است، افزود: اگر اولویت من از خانواده گرفته تا جامعه، سلامت باشد، نان خامه‌ای کیلویی ۱۸۰ هزار تومان نمی‌خرم و به جای آن شیر می‌خرم. فست قود نمی‌خرم. متأسفانه ما برجمان از که بدن سالمی داشته باشیم و فرزندان ما هم مثل نسل سالمی باشند و نتدرست باشند، یک مراسم بیشتر است. یک مراسم ترحیم می‌گیریم، صد‌ها میلیون تومان هزینه‌اش می‌شود. رضایی با بیان اینکه برخی افراد که تخصص کافی ندارند، با بیان اینکه لبنیات دارای طبع سرد است، سعی در کاهش مصرف آن دارند. افزود: این مسأله اشتباه است. جامعه ما باید این آگاهی را پیدا کند، که مصرف شیر و لبنیات، جزو اولویت‌ها است. اما متأسفانه اولویت اول در جامعه ما نوشابه است. سرانه مصرف نوشابه در جامعه بسیار بالاست. سرانه مصرف متخصص تغذیه، درباره ضرورت مصرف لبنیات به «آرمان ملی» گفت: احساس نیاز و آگاهی دو میخیتی هستند. که همواره برای ضرورت هر مسأله‌ای مورد توجه قرار می‌گیرند. حالا در بحث لبنیات هم همین است. بودجه‌ها جایی می‌رود که اولویت‌ها باشد. باید ببینیم اولویت‌ها کجا هستند. به عنوان مثال من اگر احساس کنم فرزندم اگر به فلان مدرسه برود و فلان هزینه را کند، محال آینده‌اش بهتر است. حاضریم برای آینده روشن فرزندم، هم محرومیتی را خودم بیذیرم. متأسفانه در جامعه هم مشاهده می‌کنید که مثلاً به خانه‌ای می‌روید، طرف مستاجر است. اما سه خودروی لوکس دارد و اگر از او بپرسید، می‌گوید اولویت من خودرو

آرمان ملی

توزیع شیر در مدارس، همچنان در انتظار تأمین اعتبار

همچنان دریغ از یک قطره اعتبار برای شیر

باید کاری کنیم تا اولویت مردم سلامتشان باشد. اگر اولویتشان سلامت باشد، از سایر هزینه‌ها می‌زنند و برای آن هزینه می‌کنند. این کارشناس تغذیه در ادامه گفت: باید به مردم به زبان ساده گفت، چطور ما یک ساختمان می‌سازیم با گچ و سیمان و آجر. می‌توانید تصور کنید یک ساختمان بدون آجر باشد؟ می‌شود تصورکرد یک ساختمان بدون شیشه باشد؟ خیر. پس نمی‌توانی تصویری که یک بدن بدون مصرف لبنیات سالم باشد. برای اینکه سالم باشیم، چه جنین سالم و چه سالمند سالم، نیاز داریم به میوه، سبزی، غلات، حبوبات، گوشت، لبنیات نیاز داریم. او با بیان اینکه لبنیات یکی از شش رکن اساسی تغذیه است، بیان کرد: لبنیات باید حتماً روزانه استفاده شود و هیچ ماده غذایی دیگری جای لبنیات را نمی‌گیرد. حتی اینکه تبلیغ می‌شود که مثلاً بادام را مصرف کنید، مستولان و مردم درست نیست. لبنیات را نمی‌شود با بادام و مواد غذایی دیگر جایگزین کرد. عین مصالح ساختمانی که هر مصالحی کار خودش را انجام می‌دهد. سیمان نمی‌تواند کار گچ را انجام دهد. بدن انسان هم به همین صورت است. لبنیات هم یکی از شش رکن تغذیه است، که ما باید مصرف کنیم و هیچ جایگزینی هم ندارد. در هر وعده غذایی باید حتماً لبنیات را داشته باشیم. نیاز روزانه هر فرد به لبنیات سه واحد است. یعنی از هر کدام از فرآورده‌ها از شیرگرفته تا ماست که بدن سالمی داشته باشیم و فرزندان ما هم مثل نسل سالمی باشند و نتدرست باشند، یکی از نیازهایی که دارند، مصرف لبنیات است. لذا باید آگاه‌سازی در جامعه صورت گیرد. منصور رضایی با بیان اینکه برخی افراد در فضا‌های مجازی بدون تسلط و کارشناسی در رابطه با تغذیه تبلیغ و توصیه می‌کنند، در ادامه افزود: متأسفانه در فضای مجازی هم دیده می‌شود که همه کارشناس می‌شوند و نظر می‌دهند. ما باید آگاهی لازم را داشته باشیم که این حرف و توصیه را چه کسی می‌گوید. آیا یک فرد صاحب نظر است یا خیر. گاهی دیده می‌شود که فردی می‌گوید این ماده غذایی مفید است یا نیست، درحالی که نه متخصص تغذیه است و نه کارشناس این موضوع و صرفاً در محصولات عرضه می‌شد، لبنیات را مصرف می‌کردند. او با لزوم آگاهی‌رسانی به جامعه افزود: باید به مردم آموزش داده شود که مانند نان شب که نیاز ما هست، لبنیات، گوشت، میوه و سبزی اولویت است. اما متأسفانه اغلب مردم فقط می‌خواهند شکمشان پر شود. برای همین انقدر سرانه مصرف نوشابه بالاست. آگاهی و اولویت، دو مسأله مهم است. مردم تصورشان این است که بدون شیر می‌شود زندگی می‌کند.

اجتماعی

گزارش

چالش قطع برق چراغ‌های راهنمایی

خاموشی برق تهران، فعالیت چراغ‌های راهنمایی و رانندگی را هم با چالش مواجه کرده است. به طوری که همین مسأله سبب سردرگمی مردم و افزایش تصادفات در چهارراه‌ها رئیس پلیس راهور تهران را نیز در آورد به گونه‌ای که اعلام کرده است؛ قطع برق منجر به افزایش تصادفات می‌شود و در تشریح جزئیات تأثیرات قطع برق چراغ‌های راهنمایی و رانندگی اعلام کرد: قطع برق مشکل جدی برای ترافیک ایجاد می‌کند و باعث تردد کاذب می‌شود، مادر جلساتی که در سه سال گذشته انجام داده‌ایم ۳۰ قطاع را اعلام کرده‌ایم که برق چراغ‌های آنها قطع نشود اما اتفاقی نیفتاده است و قطع برق مشکل جدی ایجاد می‌کند و شب‌ها در بزرگراه‌ها باعث ایجاد حادثه می‌شود. با وجود تأثیرات نامناسب قطع فوئی و جرحی می‌شود. با وجود تأثیرات نامناسب قطع برق بر جریان ترافیک، شهرداری تهران نیز به عنوان متولی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی تمهیدات کوتاه و بلندمدتی را برای مهار خاموشی چراغ‌ها در نظر گرفته است بگونه‌ای که حمید برادران مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران در مورد برنامه‌های کوتاه مدت این شرکت برای مهار بی‌برقی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی می‌گوید: در مورد نگهداشت چراغ‌های راهنمایی در زمان قطع برق نقشه‌ای از اداره توزیع برق منطقه‌ای تهران اخذ کردیم که براساس آن پهنه بندی و زون بندی‌های قطع برق در تهران مشخص شده است. وی با تأکید بر اینکه کمتر از ۷ درصد یعنی حدود ۲۵ تقاطع، از تقاطع‌های هوشمند شهر در جوار دو منطقه اداره برق شهر تهران قرار دارد، ادامه می‌دهد: بر همین اساس یکی از اولویت‌های ما این است که با توجه به تعداد کم چراغ‌های راهنمایی و رانندگی که در جوار دو منطقه برق هستند رابینتی برای استفاده از برق هر دو منطقه برای روشن نگه داشتن چراغ‌ها انجام می‌شود و سونئچ هوشمندی خواهیم داشت که اگر برق یک منطقه قطع شود بلافاصله چراغ بر روی برق منطقه دیگر سوچ می‌شود که خاموشی چراغ کمتر شود و در مرحله دیگر در نظر داریم از مکان‌های دولتی و مهم مجاور چراغ‌های راهنمایی که قطعه دستگاه ژنراتور برق دارند؛ برق دریافت کنیم که در کام اول در حال رابینتی با ایستگاه‌های مترو در مجاورت چراغ‌های راهنمایی هستیم تا برق آنها برای روشنایی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی در زمان قطع برق استفاده کنیم و به موازات آن با برخی ارگان‌ها در تعامل فعالیت چراغ‌ها استفاده کنیم. وی با بیان اینکه در این میان برای پایداری تأمین برق چراغ‌ها افزایش تعداد تجهیزات UPS (دستگاه ذخیره برق) را به تعداد ۲۵۰ سامانه اضافه برخط را در دستورکار قرار دادیم، ادامه می‌دهد: در سال ۹۸، تعداد ۹۲ چراغ راهنمایی و رانندگی را به تجهیزات UPS مجهز کردیم. البته اتفاقات مختلفی همچون خرابی، گرمای شدید و... تنها حدود ۶۵ درصد این باتری‌ها فعال هستند. با بررسی‌های انجام شده مقرر شده که مزایده خرید تجهیزات UPS برای ۲۵۰ تقاطع برگزار شود اما این بار از UPS‌هایی استفاده خواهد شد که مختص چراغ است و بعد از جدا شدن از سیستم کارایی دیگری ندارد چرا که در پنل چراغ راهنمایی و رانندگی کدگذاری شده است و به محض جدا شدن غیرقابل استفاده است مگر اینکه تأییدیه و رمز ورود را دریافت کند که در نظر داریم در مناقصه ابتدایی برای ۵۰ تقاطع برگزار کنیم. وی تأکید می‌کند: تا پایان آذرماه تعداد ۲۵۰ UPS وارد خرجه می‌شود. وی با بیان اینکه سعی داریم تا قبل از اتمام فصل پاییز با روش‌های کوتاه مدت، پایداری تأمین برق را در چراغ‌های راهنمایی و رانندگی داشته باشیم، اضافه می‌کند: دوربین‌های طرح ترافیک و آلودگی‌ها در تأمین برق به روش UPS دیده شده است و مشکل خاموشی دوربین‌های پلاک خوانی محدوده‌ها را نیز رفع خواهیم کرد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

آنتن دهی موبایل

در منطقه نازی آباد مخصوصاً ته خط نازی آباد– خیابان بهمنیار.میدان بنفشه آنتن موبایل همراه اول بسیار ضعیف است و قطع و وصل می‌شود جا دارد مسئولان همراه اول فکری به این حال این مناطق بکنند.

اصغری از تهران

گرانی اجاره مسکن

گرانی اجاره مسکن در جنوب شهرسر به فلک کشیده است. برای یک خانه ۵ متری باید ۴۵ میلیون رهن پول بدهی و مبلغ ۵ میلیون کرایه تا بتوانی این خانه را اجاره کنی. چرا مسئولان سری به این محله و قیمت‌های کذایی بنگاه‌ها نمی‌زنند.

یک شهروند از تهران

گرانی

گرانی اجناس و میوه‌ها سر به فلک کشیده است و مردم نمی‌توانند خیلی از اقلام مصرفی خانه خود را برای خانواده‌های خود تهیه کنند. از مسئولان تقاضا داریم که فکری برای اقشار کم‌درآمد جامعه بیندیشند.

اکبرزاده از تهران

راهنمایی و رانندگی

از راهنمایی و رانندگی تهران درخواست دارم که جلوی وانت‌بارهایی که حمل بار غیرمجاز(میلگرد، آهن) را در سطح شهر دارند را بگیرند. زیرا واقعاً این آهن‌ها و میلگردها خطرناک برای مردم و رانندگان دیگر هست. چند روز پیش بار یک نیسان که آهن بود در تونل توحید پخش زمین شده بود و این حادثه می‌تواند عواقب بسیار خطرناکی داشته باشد از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

اسدیگی از تهران